[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» февраля 2026 г.					                            № 12-ПМА

О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 12 ноября 2025 г. № 80-ПМА
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год и плановый период
2027 и 2028 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом города Севастополя
от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа                                                     от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», постановлениями местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 08 сентября 2017 г.
№ 96-ПМА «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в новой редакции»,
от 23 сентября 2025 г. № 54-ПМА «Об утверждении перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год                          и плановый период 2027 и 2028 годов», местная администрация внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ постановляет:

1. Внести в Приложение к постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 12 ноября 2025 г. № 80–ПМА
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год и плановый период 2027
и 2028 годов» следующее изменение:
1.1. Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие культуры
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год и плановый период                         2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции согласно приложению                          к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                        на заместителя Главы местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (О.В. Гомонец).

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                         Е.Ю. Фалина

4

[bookmark: Ресурсное_обеспечение_и_прогнозная_(спра]Приложение
к постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
[bookmark: _GoBack]от 26.02.2026 № 12-ПМА

«Приложение № 5
к муниципальной программе «Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год и плановый период 2027                           и 2028 годов»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя                                                 Гагаринский муниципальный округ на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»,
подпрограмм муниципальной программы по источникам финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основных мероприятий и мероприятий
	Статус
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования (наименование источников финансирования)
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	Муниципальная программа
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	3 304,1
	1 237,1
	987,1

	местный бюджет
	3 304,1
	1 237,1

	987,1

	Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
	Подпрограмма
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	2 740,2
	650,6
	377,1

	местный бюджет
	2 740,2
	650,6
	377,1

	Мероприятия, посвященные празднованию Дня возвращения города Севастополя в Россию
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	294,0
	197,2
	55,0

	местный бюджет
	294,0
	197,2
	55,0

	Мероприятия, посвященные Международному женскому дню
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	282,3
	120,4
	57,8

	местный бюджет
	282,3
	120,4
	57,8

	Мероприятия, посвященные празднованию Всемирного Дня авиации и космонавтики
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	45,7
	49,4
	51,4

	местный бюджет
	45,7
	49,4
	51,4

	Мероприятия, посвященные празднованию Дня местного самоуправления
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, посвященные Дню весны и труда
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, посвященные Дню рыбака
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе
	232,0
	41,2
	50,8

	местный бюджет
	232,0
	41,2
	50,8

	Мероприятия, посвященные Дню русского языка
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, направленные на социальную и культурную адаптацию и интеграцию мигрантов
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, посвященные Международному дню пожилого человека
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе
	93,0
	96,6
	42,6

	местный бюджет
	93,0
	96,6
	42,6

	Мероприятия, посвященные Дню учителя
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе
	107,5
	111,8
	116,3

	местный бюджет
	107,5
	111,8
	116,3

	Мероприятия, посвященные Дню основания Гагаринского района города Севастополя, в том числе открытие Доски Почета Гагаринского района города Севастополя
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	308,8
	20,9
	3,2

	местный бюджет
	308,8
	20,9
	3,2

	Мероприятия, посвященные Дню матери
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	463,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	463,1
	0,0
	0,0

	Мероприятия, посвященные Международному Дню инвалидов
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	105,6
	13,1
	0,0

	местный бюджет
	105,6
	13,1
	0,0

	Мероприятия, посвященные Новому году
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	808,2
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	808,2
	0,0
	0,0

	Осуществление военно-патриотического воспитания граждан Российской Федерации на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
	Подпрограмма
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	563,9
	586,5
	610,0

	местный бюджет
	563,9
	586,5
	610,0

	Торжественные мероприятия, посвященные Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	0,0
	21,9
	22,8

	местный бюджет
	0,0
	21,9
	22,8

	Торжественные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	13,4
	21,9
	22,8

	местный бюджет
	13,4
	21,9
	22,8

	Мероприятия, посвященные Дню Победы
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	550,5
	542,7
	564,4

	местный бюджет
	550,5
	542,7
	564,4

	Торжественные мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Торжественные мероприятия, посвященные Дню партизан и подпольщиков
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, посвященные началу обороны Севастополя
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, посвященные празднованию Дня воинской славы России
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, посвященные празднованию Дня Неизвестного Солдата
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Торжественные мероприятия, посвященные Дню героев Отечества
	Мероприятие
	Отдел по исполнению полномочий местной администрации
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0»

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации          		      	      								                       	Е.Ю. Фалина

image1.jpeg